
INFORME TRIMESTRAL – AVANCE PLAN DE MEJORAMIENTO 
 

DIRECTIVA PRESIDENCIAL 08/03 
 

CORTE A 30 DE JUNIO  DE 2010 
 

 
1. Nombre de la entidad 
 

 
Corporación para el Desarrollo Sostenible del 

Urabá.   CORPOURABA 
 
 
2. Instancias Directivas que 

realizaron el examen al Plan 
de Mejoramiento  

 

 
CONSEJO DIRECTIVO  Y 
 
COMITÉ COORDINADOR DE CONTROL INTERNO 

 
 
3. Fechas en que las Instancias 

Directivas realizaron el 
examen al  Plan de 
Mejoramiento 

 

DD/MM/AA 
29/10/2009 
12/12/2009 
17/12/2009 
04/02/2010 
02/03/2010 

DD/MM/AA 
16/03/2010 
25/03/2010 
16/04/2010 
18/05/2010 
11/06/2010 

DD/MM/AA 

4.1. Principales conclusiones del examen realizado al cumplimiento de las acciones 
previstas en el Plan de Mejoramiento, de acuerdo con los plazos establecidos y los 
responsables del seguimiento. 
 
Seguimiento estricto al PA, POAI y Presupuesto 
Asegurar el cruce de información entre las diferentes áreas de la Corporación 
Seguimiento al cumplimiento de procedimientos en contratación 
Seguimiento a la aplicación de la normatividad contable 
 
4.2. Cuantificación porcentual del grado de avance de la totalidad del Plan de 
Mejoramiento. 
 
Metas vencidas en el trimestre:  6                                    % de cumplimiento:  98.96% 
 
Grado de avance del Plan: 80.86% 
 
 
 
 

 
GABRIEL CEBALLOS ECHEVERRI 

Director General CORPOURABA 
 
 
 


